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Kolari Vaarasaari 
 
Tarkastuskertomus 28.3.2014 
Esa Hertell  
 
Kohteen nimi: Kolari Vaarasaari 
Keskikoordinaatit: (ETRS-TM35FIN) GPS: N 7444833 / E 388187 / kork. 165-168 m 
Lähin osoite: Nuottavaarantie 80 
MJ-tyyppi Hautasaari 
Löydöt: - 
Havainto-olosuhteet: hyvät  
Löytöaika: Kesäkuu 2012 
Tarkastajat: Göran Lybäck & Esa Hertell 
 
Kohdekuvaus 
 
Vaarasaari-niminen hautasaari sijaitsee Kolarin kirkolta 38,2 km kaakkoon Pasmajärven 
eteläpäässä.  Vaarasaari on n 240 metriä pitkä ja leveimmillään n 70 metriä leveä luode-kaakko-
suuntainen harjusaari. Saaressa on useita (n 25 kpl) pitkänomaisia n 2 m pitkiä hautapainanteita 
muistuttavia vanhoja täysin maatuneita ja sammaloituneita kuoppia (kuva alla). Hautapainanteita 
esiintyy lähes koko saaren pituudelta (kartta alla). Koillisreunalla osa kuopista vaikuttaa 
kadonneen osittain rantavoimien kulutuksen seurauksena. Nykyisin rantatörmä on stabiili ja 
painanteet kasvillisuuden peittämiä. Saaren keskiosassa on myös muutamia neliskulmaisia 
nuorempia kuoppia, jotka eivät ole kunnolla maatuneet. Lisäksi saaren keskiosassa on 
sammaloitumaton kotitarvehiekkakuoppa.  
 
Saaren maaperä on hiekkaista. Kasvillisuus on mäntymetsää ja matalaa varvikkoa. Kohde 
tarkastettiin Göran Lybäckin arkeologian opintoihin ja pro gradu-työhön liittyneessä inventoinnissa 
kesäkuussa 2012. Paikallinen asukas kertoi lapsena kuulleensa, että saaressa on hautoja. Saareen 
ei tehty koepistoja eikä maaperään kajottu. Yksittäisten hautapainanteiden GPS-koordinaatit eivät 
ole tiedossani. Alla olevassa Göran Lybäckin laatimassa alkuperäiskartassa GPS-mitatut 
hautapainanteet kuitenkin näkyvät.  
 
 
 
Työryhmän puolesta 
 
 
 
 
Esa Hertell  
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Kolari Vaarasaari. GPS-mitattujen hautapainanteiden sijainnit Pasmajärven eteläpäässä olevassa 
Vaarasaaressa. 
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Kolari Vaarasaari. Yleiskuva lännestä. Kuva Göran Lybäck. 
 
 

 
Kolari Vaarasaari. Yleiskuva kaakosta. Kuva Göran Lybäck. 
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Kolari Vaarasaari. Hautapainanteita kapealla harjusaarella. Kuvassa Esa Hertell seisoo 
painanteessa ja etualalla puunrungon vasemmalla puolella on toinen painanne. Kuva Göran 
Lybäck. 
 
 
 


